
 

 

 

 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 25 »      11        2020                                                                                                           №  104 

 
           Принято «  25   »        11        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном 

Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями) 

 

 

В соответствии с пунктами 6, 17 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области  

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положения о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской 

области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО 

 г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Статью 9 признать утратившей силу; 

1.2. Абзацы 4, 11 статьи 16 исключить; 

1.3. Абзац 14 статьи 20 исключить; 

1.4. Абзац 2 статьи 25 изложить в новой редакции: 

«Среднесрочный финансовый план ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, 

установленном Администрацией города, с соблюдением положений Бюджетного 

кодекса.»; 

1.5. Приостановить до 01.01.2021 действие абзаца 1 пункта 1 статьи 30; 

1.6. В пункте 3 статьи 32: 

1) слова «Исполнение бюджета по расходам предусматривает: 

- принятие и учет бюджетных обязательств; 

- подтверждение денежных обязательств; 

- санкционирование оплаты денежных обязательств; 

- подтверждение исполнения денежных обязательств.» 

заменить словами 

«Исполнение бюджета по расходам предусматривает: 

consultantplus://offline/ref=65A8241563F05FBB952E65719D10BC67C781CD4F41C2F5E9FF3C4095E3A8966E46BD85E631043482F887284A60B9FD90A4BF2A20268FE8C02165CF19jDv3O
consultantplus://offline/ref=98DFF5CACB2C1F879A83CC0ADA887548A7AADE80999BE4708722B53F63B0486FECD716CD1B47731370D75642C24652L


 

 

2 

- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств; 

- подтверждение денежных обязательств; 

- санкционирование оплаты денежных обязательств; 

- подтверждение исполнения денежных обязательств.»; 

2) после слов  

«Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем 

заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иными 

правовыми актами, соглашением.»  

дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в 

объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими 

лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными 

обязательствами.»; 

3) слова «Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в 

бюджет и кассовых выплат из бюджета в текущем финансовом году.» 

заменить словами 

«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений 

из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния 

единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно 

свободных средств.»; 

1.7. В статье 34: 

1) в абзаце втором пункта 2 слова «отдел казначейского исполнения бюджета 

Финансового управления г. Заречного» заменить словами «Финансовое управление 

г. Заречного»; 

2) абзац первый пункта 4 дополнить словами «в течение первых 15 рабочих дней 

текущего финансового года»; 

3) пункт 6 исключить; 

1.8. Статью 35.2 признать утратившей силу; 

1.9. Статью 35.3 изложить в новой редакции: 

«При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю органами внутреннего муниципального финансового контроля: 

проводятся проверки, ревизии и обследования; 

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) 

предписания; 

направляются финансовым органам (органам управления государственными 

внебюджетными фондами) уведомления о применении бюджетных мер принуждения; 

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в 

порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях; 

назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения 

проверок, ревизий и обследований; 

получается необходимый для осуществления внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля постоянный доступ к государственным и 

муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите 

информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной 

охраняемой законом тайне; 

направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 

garantf1://71200866.1000/
garantf1://12025267.4000/
garantf1://12048555.4/
garantf1://10064072.0/


 

 

3 

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии 

с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации. 

Органы внутреннего муниципального финансового контроля могут издавать 

ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий 

по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных 

федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением пункта 1.1 и подпункта 3) пункта 1.6 настоящего 

решения. 

3. Пункт 1.5 настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие при формировании бюджета закрытого административно-территориального 

образования г. Заречного Пензенской области на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 

годов. 

4. Пункт 1.1 и подпункт 3) пункта 1.6 настоящего решения вступают в силу с                    

01 января 2021 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


